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Para conhecimento desta PM e devida execução, publico o seguinte:

1ª P A R T E
  

I - PESSOAL MILITAR

1.0.0.   PESSOAL MILITAR ATIVO

1.0.1.   PORTARIAS DO COMANDO GERAL

Nº  006/CG/DGP-2,  21 de janeiro de 2011.

EMENTA: Tornar sem efeito, Classificar, Passar à condição de adido a, 
Passar  à  condição  de  adido  como se  efetivo  fosse,    os 
servidores Militares Estaduais:

O  COMANDANTE  GERAL,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são 
conferidas pelo Artigo 2º, c/c os Incisos I e II do Artigo 5º e de acordo com a alínea 
“b”, Inciso II do Artigo 10 e Inciso VII do Artigo 34 do Regulamento de Movimentação 
de Oficiais e Praças (RMOP/PMPE), aprovado por meio do Decreto nº 7.510, de 18 
OUT 81 e Decreto nº 33.917 de 18 SET 2009;

R E S O L V E:

2.0.0.  ALTERAÇÃO DE OFICIAIS

     (Sem Alteração)

3.0.0.  ALTERAÇÃO DE PRAÇAS

3.0.1.  Movimentação – Transferência

I – Tornar sem efeito a transferência para o (a): 

 DEIP 
Conforme publicado no Suplemento de Pessoal nº 22 de 05OUT2010, para fazerem 
parte do Curso de Formação de Agente e Escrivão da Polícia Civil / PE.

Sd QPMG 110.240-0 1º BPM Alcione B. Nascimento da Silva
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Sd QPMG 103.523-1 1º BPM Eduardo Macena da Silva
Sd QPMG 103.541-0 1º BPM Marco Aurélio F. Ferruccio. da Gama
Sd QPMG 103.373-5 23º BPM Clefira Alves de Amorim
Sd QPMG 104.272-6 6º BPM Rony Pessoa de Almeida
Sd QPMG 104.728-0 23º BPM Gustavo Henrique Torres Morais
Sd QPMG 104.808-2 7º BPM Alexandre Alves de Morais
Sd QPMG 105.335-3 6º BPM Marcos André de Santana
Sd QPMG 105.375-2 23º BPM Antônio Valmir Alves Souza Júnior
Sd QPMG 108.653-7 4º BPM Márcia Nunes de Magalhães Ferreira
Sd QPMG 109.078-0 4º BPM Marcelino dos Santos Albuquerque
Sd QPMG 920.333-8 1º BPTRAN Vandilo Márcio da Silva
Sd QPMG 103.659-9 17º BPM João Carlos Albertin Russel
Sd QPMG 103.239-9 CMH Betânia Cristina Claudino Gomes 
Sd QPMG 103.637-8 CMH Fernando Alberto Pereira Cavalcante
Sd QPMG 103.226-7 CPC Liliane Emanuella Neves Remigio
Sd QPMG 107.622-1 DAL Edjailton Luiz de Vasconcelos
Sd QPMG 102.847-2 DGP Hugo Barbosa da Silva
Sd QPMG 106.382-0 16º BPM Paula Maria Ferreira Brandão
Sd QPMG 108.660-0 12º BPM Douglas Rodrigues de Oliveira
Sd QPMG 930.727-3 14º BPM Lourinaldo Pereira da Silva
Sd QPMG 102.752-2 14º BPM Felipe de Brito
Sd QPMG 103.021-3 14º BPM Wagner Alves de Almeida
Sd QPMG 104.836-8 14º BPM Jairo José de Lima
Sd QPMG 980.718-7 14º BPM Espedito Júnior da Silva
Sd QPMG 980.748-9 9º BPM José Rogério Silva de Lima
Sd QPMG 980.849-3 9º BPM José Júnior da Silva
Sd QPMG 990.031-4 9º BPM Luiz Carlos dos Santos
Sd QPMG 990.033-0 9º BPM Drayton Livani Viana Passos
Sd QPMG 103.604-1 CPA-1 Renata Pereira de Lima
Sd QPMG 980350-5 CAMIL Itaciano José Pereira Moreira
Sd QPMG 930.742-7 BPRV Erb Santos da Silva Correia
Sd QPMG 102.872-3 20ºBPM Hugo Homero Frederico de Melo
Sd QPMG 103.856-7 20º BPM Renato de Goes Morais
Sd QPMG 103.661-0 1ª CIPCAES Jorge Almeida Bezerra
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Sd QPMG 105.517-8 20º BPM Maria José Cláudia da Silva Araújo
Sd QPMG 110.054-8 20º BPM Gilson Ferreira Machado
Sd QPMG 104.559-8 21º BPM Carlos Henrique da Silva Lima
Sd QPMG 104.713-2 21º BPM Valquiria Gomes dos Santos
Sd QPMG 102.754-9 1º BPM Aldo Barbosa Correia 
Sd QPMG 107.915-8 16º BPM Anderson de Almeida Guerra
Sd QPMG 110.505-1 16º BPM Renato Bezerra dos Santos
Sd QPMG 103.509-6 CMH Mariana Maia de Souza
Sd QPMG 103.529-0 BPGD Ivan Nascimento Souza
Sd QPMG 103.546-0 BPGD Luciene Gonçalves de Alcântara Lima
Sd QPMG 980.206-1 2º BPM Adeilson Barros de Santa
Sd QPMG 103.217-8 5º BPM Luiz Fernando de Almeida Cerqueira
Sd QPMG 103.421-8 5º BPM Welison Marques Carvalho
Sd QPMG 104.117-7 5º BPM Antonio dos Santos Barbosa
Sd QPMG 104.903-8 5º BPM Jadson Souza Alves
Sd QPMG 103.672-6 9º BPM Marlos Clemente da Silva
Sd QPMG 107.853-4 9º BPM Paulo Leite Maychrovicz
Sd QPMG 106.315-7 7º BPM Natanael Antunes Ribeiro
Sd QPMG 103.670-0 7º BPM Francisco Ronielson R. de Oliveira
Sd QPMG 103.626-2 CIP MOTO Adilson Alves de Oliveira
Sd QPMG 980.531-1 10º BPM Robson Silva da Costa
Sd QPMG 104.070-7 10º BPM Klegene Galdêncio
Sd QPMG 104.687-0 10º BPM Benivan Gomes de Farias
Sd QPMG 107.612-4 23º BPM Júlio César Silva de Almeida
Sd QPMG 103.465-0 13º BPM Antônio Alves Dias Filho
Sd QPMG 102.751-4 DGP Taciana Fabian Gouveia Dias
Sd QPMG 104.032-4 BPCHOQUE Cristiano Francisco de Souza
Sd QPMG 104.710-8 DGO Rosanita Lins de Almeida
Sd QPMG 103.019-1 19º BPM Renato Silva Gomes
Sd QPMG 103.426-0 19º BPM André Fábio de Sales
Sd QPMG 105.504-6 19º BPM Fabner Gomes da Silva
Sd QPMG 106.327-8 19º BPM Moacir Sebastião da Silva Júnior
Sd QPMG 106.631-5 19º BPM Ronaldo Caetano da Silva
Sd QPMG 104.962-3 11º BPM Fábio Claudino
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Sd QPMG 105.386-8 11º BPM Jarbas Luciano de Souza Santos Júnior
Sd QPMG 104.665-9 1º BETRAN Peterson Horácio da Silva
Sd QPMG 104.227-0 1º BETRAN Sérgio Raphael Silva Lima dos Santos
Sd QPMG 104.593-8 1º BETRAN Verônica de Fátima Urbano de Andrade
Sd QPMG 950.190-8 1º BETRAN Cosmo João da Silva 
Sd QPMG 104.061-8 CIATUR Adanil Ivan da Silva
Sd QPMG 104.220-3 CIATUR Maduqueu Antônio Rodrigues da Silva
Sd QPMG 109.406-8 18º BPM Eliandro Anselmo da Silva
Sd QPMG 103.254-2 17º BPM Antônio Carlos Lopes de Albuquerque
Sd QPMG 950.156-8 CIPCAES Eldair Elias do Nascimento
Sd QPMG 103.377-8 13º BPM Isabella Maria de Oliveira Cavalcanti
Sd QPMG 951.041-9 CASIS Sidiney Ross do Amaral
Sd QPMG 103.266-6 13º BPM Charles Araújo Lima
Sd QPMG 103.208-9 13º BPM Moisés Gomes da Silva 
Sd QPMG 103.398-0 13º BPM Raquel Farias da Silva 
Sd QPMG 107.621-3 6º CIPM Arllan Dourado Gomes da Silva
Sd QPMG 108.657-0 3º BPM Fabiano Machado Vieira

II – Classificar no (a): 

GPAR

1º Sgt QPMG 930275-1 Ad-DEIP Jânio Paulo de Lucena,  por  haver  retornado da 
Força Nacional, a contar de 23DEZ2010.

2º Sgt QPMG 930211-5 Ad-DEIP Marcos  José  da  Silva,  por  haver  retornado  da 
Força Nacional, a contar de 23DEZ2010.

Sd QPMG 105590-9 Ad-DEIP Giricleison de Sousa e Silva, por haver retornado 
da Força Nacional, a contar de 23DEZ2010.

BPChoque

Cb QPMG 21289-0 Ad-DGP

Nivaldo Gomes da Silva, Revertido à qualificação 
de  Policial  Militar  Geral  por  haver  passado  a 
condição  de  apto  para  o  serviço,  conforme 
publicação em DOE nº 227 de 07DEZ2010.

Sd QPMG 103179-1 Ad-DEIP Edson Robson Alves de Lima, por haver retornado 
da Força Nacional, a contar de 23DEZ2010.

Sd QPMG 31346-7 Ad-DEIP Flávio  Gomes  Camelo,  por  haver  retornado  da 
Força Nacional, a contar de 23DEZ2010.
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1ª CIOE

Cb QPMG 950775-2 Ad-DEIP
Renato Azevedo Gomes,  por  haver retornado da 
Força Nacional de Segurança Pública, a contar de 
31OUT2010.

Sd QPMG 910397-0 Ad-DEIP Luiz  André  dos  Santos,  por  haver  retornado  da 
Força Nacional, a contar de 23DEZ2010.

BPRp

Sd QPMG 104245-9 Ad-DEIP
Leonardo  Ramos  Guedes  Bezerra,  por  haver 
retornado  da  Força  Nacional,  a  contar  de 
23DEZ2010.

Sd QPMG 105660-3 Ad-DEIP Luciana Santos da Silva, por haver retornado da 
Força Nacional, a contar de 23DEZ2010.

2ª EMG

Sd QPMG 102787-5 Ad-DGP

Flávia de Oliveira Antunes, por haver concluído o 
Curso   no  Programa  de  Formação  junto  à 
Secretaria de Administração do Estado, conforme 
publicação em DOE nº 220 de 26NOV2010.

BPGD

Sd 
QPMG 104416-8 Ad-DGP

Silvana Maria do Carmo Nunes Guerra Soares, por 
haver  concluído  o  Curso   no  Programa  de 
Formação junto à Secretaria de Administração do 
Estado,  conforme publicação em DOE nº  220 de 
26NOV2010.

17º BPM

Sd QPMG 103137-6 Ad-DGP

Fabiana  Galvão  Freitas,  por  haver  concluído  o 
Curso   no  Programa  de  Formação  junto  à 
Secretaria  de  Administração  do Estado,  conforme 
publicação em DOE nº 220 de 26NOV2010.

CIPMoto

Sd QPMG 106423-1 Ad-DGP

Edson Barreto de Souza Júnior, por haver retornado 
da CAMIL, conforme publicação em DOE nº198 de 
22OUT2010.

9º BPM

Sd QPMG 111486-7 -

Ridalva Henriques Ribeiro por haver sido anulado 
por  força  de  Mandado  de  Segurança  seu 
licenciamento da PMPE, a contar de 11NOV2009, 
conforme publicado no BG nº 205 de 11NOV2009.
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Sd QPMG 980748-9 Ad-DGP

José Rogério Silva de Lima, por haver concluído o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil /PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar 
de 28DEZ2010.

Sd QPMG 980849-3 Ad-DGP

José Júnior da Silva, por haver concluído o Curso 
de Formação de agente,  Escrivão da Polícia Civil 
/PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar de 
28DEZ2010.

Sd QPMG 990033-0 Ad-DGP

Drayton Livani Viana, por haver concluído o Curso 
de Formação de agente,  Escrivão da Polícia Civil 
/PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar de 
28DEZ2010.

Sd QPMG 103672-6 Ad-DGP

Marllos Clemente da Silva,  por  haver  concluído o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil /PE,, apresentado de retorno a PM/PE a contar 
de 28DEZ2010.

Sd QPMG 107853-4 Ad-DGP

Paulo  Leite  Maychrovicz,  por  haver  concluído  o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil /PE,, apresentado de retorno a PM/PE a contar 
de 28DEZ2010.

1º BPM

Sd QPMG 109836-5 -

Walquiria  de  Almeida  Silva,  por  haver  sido 
reintegrada  às  fileiras  da  PMPE,  a  contar  de 
31DEZ2010, conforme publicado no DOE nº 244 de 
31DEZ2010.

23º BPM

Sd QPMG 107052-5 Ad-DGP
Danilo  Ferreira  da  Silva,  por  haver  retornado  às 
fileiras da PMPE, a contar de 29NOV2010, em face 
da desistência do CFSD da PM/RN.

Sd QPMG 107612-4 Ad-DGP

Júlio César Silva de Almeida, por haver concluído o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil /PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar 
de 28DEZ2010.

21º BPM

Sd QPMG 104559-8 Ad-DGP

Carlos  Henrique  da  Silva,  por  haver  concluído  o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil /PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar 
de 28DEZ2010.

Sd QPMG 104713-2 Ad-DGP Valquíria  Gomes  dos  Santos  Pedrosa,  por  haver 
concluído  o  Curso  de  Formação  de  agente, 
Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  apresentado  de 
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retorno a PM/PE a contar de 28DEZ2010.

Sd QPMG 107873-9 Ad-DGP

Felipe Afonso Ferreira, por haver concluído o Curso 
de Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil 
/PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar de 
28DEZ2010.

Sd QPMG 103215-1 Ad-DEIP Carlos  Antônio  da  Silva,  por  haver  retornado  da 
Força Nacional, a contar de 23DEZ2010.

DGP

Sd QPMG 102751-4 Ad-DGP

Taciana Fabian Gouveia Dias, por haver concluído 
o  Curso  de  Formação  de  agente,  Escrivão  da 
Polícia Civil /PE, apresentado de retorno a PM/PE 
a contar de 28DEZ2010.

4º BPM

Sd QPMG 108653-7 Ad-DGP

Márcia Nunes de Magalhães Ferreira,  por  haver 
concluído  o  Curso  de  Formação  de  agente, 
Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  apresentado  de 
retorno a PM/PE a contar de 28DEZ2010.

Sd QPMG 109078-0 Ad-DGP

Marcelino  dos  Santos  Albuquerque,  por  haver 
concluído  o  Curso  de  Formação  de  agente, 
Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  apresentado  de 
retorno a PM/PE a contar de 28DEZ2010.

3ª CIPM

Sd QPMG 104633-0 Ad-DGP

Laudeniro Santos de Freitas, por haver concluído o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil /PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar 
de 28DEZ2010.

Sd QPMG 104952-6 Ad-DGP

José Nazário da Silva Júnior, por haver concluído o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil /PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar 
de 28DEZ2010. 

Sd QPMG 108751-7 Ad-DGP

José Marcos Batista da Silva, por haver concluído o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil /PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar 
de 28DEZ2010. 

10º BPM
Sd QPMG 980.531-1 Ad-DGP Robson  Silva  da  Costa,  por  haver  concluído  o 

Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil  /PE,  apresentado  de  retorno  a  PM/PE  a 
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contar de 28DEZ2010. 
Sd QPMG 104.070-7 Ad-DGP Klegene Gaudencio, por haver concluído o Curso 

de Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /
PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar de 
28DEZ2010.

Sd QPMG 104.687-0 Ad-DGP Benivan Gomes de Farias, por haver concluído o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil  /PE,  apresentado  de  retorno  a  PM/PE  a 
contar de 28DEZ2010.

3º BPM
Sd QPMG 950.574-1 Ad-DGP Marco Antônio de  Sousa,  por  haver  concluído o 

Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil  /PE,  apresentado  de  retorno  a  PM/PE  a 
contar de 28DEZ2010.

Sd QPMG 980.842-6 Ad-DGP Carlos Warnner de Freitas Cavalcanti,  por haver 
concluído  o  Curso  de  Formação  de  agente, 
Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE.,  apresentado  de 
retorno a PM/PE a contar de 28DEZ2010.

Sd QPMG 990.064-0 Ad-DGP André Paulo Cruz Barros, por haver concluído o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil  /PE,  apresentado  de  retorno  a  PM/PE  a 
contar de 28DEZ2010.

Sd QPMG 108.657-0 Ad-DGP Fabiano  Machado  Vieira,  por  haver  concluído  o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil  /PE,  apresentado  de  retorno  a  PM/PE  a 
contar de 28DEZ2010.

14º BPM
Sd QPMG 930.727-3 Ad-DGP Lourinaldo Pereira da Silva, por haver concluído o 

Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil  /PE,  apresentado  de  retorno  a  PM/PE  a 
contar de 28DEZ2010.

Sd QPMG 102.752-2 Ad-DGP Felipe  de  Brito  Ferreira,  por  haver  concluído  o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil  /PE,  apresentado  de  retorno  a  PM/PE  a 
contar de 28DEZ2010.

Sd QPMG 103.021-3 Ad-DGP Wagner Alves de Almeida, por haver concluído o 
Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil  /PE,  apresentado  de  retorno  a  PM/PE  a 
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contar de 28DEZ2010. 
Sd QPMG 104.856-8 Ad-DGP Jairo José de Lima, por haver concluído o Curso 

de Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /
PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar de 
28DEZ2010.

4ª CIPM

Sd QPMG 104382-0 Ad-DGP

Danielle Souza Costa, por haver concluído o Curso 
de  Formação  de  agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil 
/PE,  apresentado de retorno a PM/PE a contar  de 
28DEZ2010.

6ª CIPM

Sd 
QPMG 107621-3 Ad-DGP

Arllan Dourado Gomes da Silva, por haver concluído 
o Curso de Formação de agente, Escrivão da Polícia 
Civil /PE, apresentado de retorno a PM/PE a contar 
de 28DEZ2010.

CPA I

Sd QPMG 103604-1 Ad-DGP

Renata Pereira de Lima, por haver concluído o Curso 
de  Formação  de  agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil 
/PE,  apresentado de retorno a PM/PE a contar  de 
28DEZ2010.

III – Passar à condição de adido a:

DGP 
Conforme  ofício  nº  206/2010-GAB  –  ACIDES,  para  fazerem  o  Curso  de 
Formação de Agente , Escrivão da Polícia Civil / PE, no período de 16AGO2010 
até 27DEZ 2010, por haver saído com incorreção no SP 022 de 05OUT2010.

Sd QPMG 110.240-0 1º BPM Alcione B. Nascimento da Silva
Sd QPMG 103.523-1 1º BPM Eduardo Macena da Silva
Sd QPMG 103.541-0 1º BPM Marco Aurélio F. Ferruccio. da Gama
Sd QPMG 103.373-5 23º BPM Clefira Alves de Amorim
Sd QPMG 104.272-6 6º BPM Rony Pessoa de Almeida
Sd QPMG 104.728-0 23º BPM Gustavo Henrique Torres Morais
Sd QPMG 104.808-2 7º BPM Alexandre Alves de Morais
Sd QPMG 105.335-3 6º BPM Marcos André de Santana
Sd QPMG 105.375-2 23º BPM Antônio Valmir Alves Souza Júnior
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Sd QPMG 108.653-7 4º BPM Márcia Nunes de Magalhães Ferreira
Sd QPMG 109.078-0 4º BPM Marcelino dos Santos Albuquerque
Sd QPMG 920.333-8 1º BPTRAN Vandilo Márcio da Silva
Sd QPMG 103.659-9 17º BPM João Carlos Albertin Russel
Sd QPMG 103.239-9 CMH Betânia Cristina Claudino Gomes 
Sd QPMG 103.637-8 CMH Fernando Alberto Pereira Cavalcante
Sd QPMG 103.226-7 CPC Liliane Emanuella Neves Remigio
Sd QPMG 107.622-1 DAL Edjailton Luiz de Vasconcelos
Sd QPMG 102.847-2 DGP Hugo Barbosa da Silva
Sd QPMG 106.382-0 16º BPM Paula Maria Ferreira Brandão
Sd QPMG 108.660-0 12º BPM Douglas Rodrigues de Oliveira
Sd QPMG 930.727-3 14º BPM Lourinaldo Pereira da Silva
Sd QPMG 102.752-2 14º BPM Felipe de Brito
Sd QPMG 103.021-3 14º BPM Wagner Alves de Almeida
Sd QPMG 104.836-8 14º BPM Jairo José de Lima
Sd QPMG 980.718-7 14º BPM Espedito Júnior da Silva
Sd QPMG 980.748-9 9º BPM José Rogério Silva de Lima
Sd QPMG 980.849-3 9º BPM José Júnior da Silva
Sd QPMG 990.031-4 9º BPM Luiz Carlos dos Santos
Sd QPMG 990.033-0 9º BPM Drayton Livani Viana Passos
Sd QPMG 103.604-1 CPA-1 Renata Ferreira de Lima
Sd QPMG 980350-5 CAMIL Itaciano José Pereira Moreira
Sd QPMG 930.742-7 BPRV Erb Santos da Silva Correia
Sd QPMG 102.872-3 20ºBPM Hugo Homero Frederico de Melo
Sd QPMG 103.856-7 20º BPM Renato de Goes Morais
Sd QPMG 103.661-0 1ª CIPCAES Jorge Almeida Bezerra
Sd QPMG 105.517-8 20º BPM Maria José Cláudia da Silva Araújo
Sd QPMG 110.054-8 20º BPM Gilson Ferreira Machado
Sd QPMG 104.559-8 21º BPM Carlos Henrique da Silva Lima
Sd QPMG 104.713-2 21º BPM Valquiria Gomes dos Santos
Sd QPMG 102.754-9 1º BPM Aldo Barbosa Correia 
Sd QPMG 107.915-8 16º BPM Anderson de Almeida Guerra
Sd QPMG 110.505-1 16º BPM Renato Bezerra dos Santos
Sd QPMG 103.509-6 CMH Mariana Maia de Souza
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Sd QPMG 103.529-0 BPGD Ivan Nascimento Souza
Sd QPMG 103.546-0 BPGD Luciene Gonçalves de Alcântara Lima
Sd QPMG 980.206-1 2º BPM Adeilson Barros de Santa
Sd QPMG 103.217-8 5º BPM Luiz Fernando de Almeida Cerqueira
Sd QPMG 103.421-8 5º BPM Welison Marques Carvalho
Sd QPMG 104.117-7 5º BPM Antonio dos Santos Barbosa
Sd QPMG 104.903-8 5º BPM Jadson Souza Alves
Sd QPMG 103.672-6 9º BPM Marlos Clemente da Silva
Sd QPMG 107.853-4 9º BPM Paulo Leite Maychrovicz
Sd QPMG 106.315-7 7º BPM Natanael Antunes Ribeiro
Sd QPMG 103.670-0 7º BPM Francisco Ronielson R. de Oliveira
Sd QPMG 103.626-2 CIP MOTO Adilson Alves de Oliveira
Sd QPMG 980.531-1 10º BPM Robson Silva da Costa
Sd QPMG 104.070-7 10º BPM Klegene Galdêncio
Sd QPMG 104.687-0 10º BPM Benivan Gomes de Farias
Sd QPMG 107.612-4 23º BPM Júlio César Silva de Almeida
Sd QPMG 103.465-0 13º BPM Antônio Alves Dias Filho
Sd QPMG 102.751-4 DGP Taciana Fabian Gouveia Dias
Sd QPMG 104.032-4 BPCHOQUE Cristiano Francisco de Souza
Sd QPMG 104.710-8 DGO Rosanita Lins de Almeida
Sd QPMG 103.019-1 19º BPM Renato Silva Gomes
Sd QPMG 103.426-0 19º BPM André Fábio de Sales
Sd QPMG 105.504-6 19º BPM Fabner Gomes da Silva
Sd QPMG 106.327-8 19º BPM Moacir Sebastião da Silva Júnior
Sd QPMG 106.631-5 19º BPM Ronaldo Caetano da Silva
Sd QPMG 104.962-3 11º BPM Fábio Claudino
Sd QPMG 105.386-8 11º BPM Jarbas Luciano de Souza Santos Júnior
Sd QPMG 104.665-9 1º BETRAN Peterson Horácio da Silva
Sd QPMG 104.227-0 1º BETRAN Sérgio Raphael Silva Lima dos Santos
Sd QPMG 104.593-8 1º BETRAN Verônica de Fátima Urbano de Andrade
Sd QPMG 950.190-8 1º BETRAN Cosmo João da Silva 
Sd QPMG 104.061-8 CIATUR Adanil Ivan da Silva
Sd QPMG 104.220-3 CIATUR Maduqueu Antônio Rodrigues da Silva
Sd QPMG 109.406-8 18º BPM Eliandro Anselmo da Silva
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Sd QPMG 103.254-2 17º BPM Antônio Carlos Lopes de Albuquerque
Sd QPMG 950.156-8 CIPCAES Eldair Elias do Nascimento
Sd QPMG 103.377-8 13º BPM Isabella Maria de Oliveira Cavalcanti
Sd QPMG 951.041-9 CASIS Sidiney Ross do Amaral
Sd QPMG 103.266-6 13º BPM Charles Araújo Lima
Sd QPMG 103.208-9 13º BPM Moisés Gomes da Silva 
Sd QPMG 103.398-0 13º BPM Raquel Farias da Silva 
Sd QPMG 107.621-3 6º CIPM Arllan Dourado Gomes da Silva
Sd QPMG 108.657-0 3º BPM Fabiano Machado Vieira

                                                    

 DGP

Sd QPMG 107052-5 2ª CIPM

Danilo Ferreira da Silva, foi  apresentado a fim de 
participar do Curso de Formação de Soldados na 
Polícia  Militar  do  Rio  Grande do Norte,  conforme 
ofício  de  apresentação  nº  687/DGP-2  de 
13JUL2010.

IV – Passar à condição de adido como se efetivo fosse a:

 DGP

Cb QPMG 25891-1 CASIS
Manuel José da Silva, por passar a exercer suas 
funções na CAMIL, conforme publicação em DOE 
nº 226 de 04DEZ2010.

Cb QPMG 17314-2 18º BPM

José Edson do Amaral Alves, por passar a exercer 
suas  funções  na  ACS-PE,  em  cumprimento  de 
Liminar concedida no Mandado de Segurança nº 
0229840-0, do Des. Relator Tenório dos Santos.

Cb QPMG 25884-9 11º BPM

Renilson  Bezerra  dos  Santos,  por  passar  a 
exercer  suas  funções  na  ACS-PE,  em 
cumprimento  de  Liminar  concedida  no  Mandado 
de  Segurança  nº  0229840-0,  do  Des.  Relator 
Tenório dos Santos.

Cb QPMG 25914-4 11º BPM

Jorge José Medeiros Lopes, por passar a exercer 
suas  funções  na  ACS-PE,  em  cumprimento  de 
Liminar concedida no Mandado de Segurança nº 
0229840-0, do Des. Relator Tenório dos Santos.

Cb QPMG 26707-4 BPGD

Eliane Muniz Falcão,  por passar a exercer  suas 
funções na ACS-PE, em cumprimento de Liminar 
concedida no Mandado de Segurança nº 0229840-
0, do Des. Relator Tenório dos Santos.
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Cb QPMG 13575-5 CAMIL

Jonatas de Oliveira Eustáquio,  por haver assinado 
o  seu  processo  de  transferência  para  Reserva 
Remunerada,   devendo  cumprir  expediente 
administrativo  e  não  podendo  ser  empregado  em 
serviço operacional,  publicado no DOE nº 226 de 
04DEZ2010.

Cb QPMG 20078-3 CAMIL

Edmilson Augusto de Melo,  por haver assinado o 
seu  processo  de  transferência  para  Reserva 
Remunerada,  devendo  cumprir  expediente 
administrativo  e  não  podendo  ser  empregado  em 
serviço operacional,, publicado no DOE nº 211 de 
12NOV2010.

Sd QPMG 920143-2 CIPCães

Paulo  Luiz  de  Melo,  por  passar  a  exercer  suas 
funções na ACS-PE, em cumprimento de Liminar 
concedida no Mandado de Segurança nº 0229840-
0, do Des. Relator Tenório dos Santos.

Sd QPMG 980558-3 10º BPM

Sil  da  Silva  Reis,  por  passar  a  exercer  suas 
funções na ACS-PE, em cumprimento de Liminar 
concedida no Mandado de Segurança nº 0229840-
0, do Des. Relator Tenório dos Santos.

Sd QPMG 30402-6 10º BPM

Otoniel  José Cosmo, por passar a  exercer  suas 
funções na ACS-PE, em cumprimento de Liminar 
concedida no Mandado de Segurança nº 0211038-
5, do Des. Relator José Ivo de Paula Guimarães.

Sd QPMG 910053-9 CEC
Denilson José de Andrade Salgueiro, por passar a 
exercer  suas  funções  na  CAMIL,  conforme 
publicação em DOE nº 205 de 04NOV2010.

Sd QPMG 920099-1 13ºBPM
Roberto Ferreira da Costa, por passar a exercer 
suas  funções  na  SEDSDH/SDS,  conforme 
publicação em DOE nº 207 de 06NOV2010.

Sd QPMG 103313-1 CPM-DGP
Mayanna Santos Aquino Calheiros, por passar a 
exercer  suas  funções  na  CAMIL,  conforme 
publicação em DOE nº 203 de 30OUT2010.

Sd QPMG 106417-7 19º BPM
Adriano  Queiroz  da  Silva,  por  passar  a  exercer 
suas funções na CAMIL, conforme publicação em 
DOE nº 210 de 11NOV2010.

Sd QPMG 31193-6 BPTran

João  Andrade  da  Silva  Filho,   por  haver  sido 
movimentado  para  a  CAMIL,  em  substituição  à 
SubTen PM Mat. 930129-1 – Herculina Cortizo de 
Melo,  a  qual  regressará  à  PMPE,  conforme 
publicação em DOE nº 239 de 24DEZ2010. 

Sd QPMG 920176-9 CPMS Élson  Vieira  de  Melo,   por   haver  sido 
movimentado para a CAMIL,  em substituição ao 
Sd PM Mat. 108839-4 - Gildecio Henrique Brissant 
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Pereira, conforme publicação em DOE nº 239 de 
24DEZ2010.

Sd QPMG 930553-0 17º BPM
Vicente Andrade Veiga Filho, por passar a exercer 
suas funções na Ouvidoria da SDS, aguardando 
regularização em DOE.

Sd QPMG 102.847-2 Ad-DGP Hugo Barbosa da Silva, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 103.523-1 Ad-DGP Eduardo  Macena  da  Silva,  ,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.541-0 Ad-DGP Marco Aurélio Feijó Ferruccio da Gama, a contar 
de 28DEZ2010, por haver concluído o Curso de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 104.272-6 Ad-DGP Rony  Pessoa  de  Almeida,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 104.962-3 Ad-DGP Fábio Claudio , a contar de 28DEZ2010, por haver 
concluído  o  Curso  de  Formação  de  agente, 
Escrivão da Polícia Civil  /PE, estando cumprindo 
escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 107622-1 Ad-DGP Edjailton  Luíz  de  Vasconcelos,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 109.406-8 Ad-DGP Eliandro  Anselmo  da  Silva,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.019-1 Ad-DGP Renato Silva Gomes, a contar de 28DEZ2010, por 
haver concluído o Curso de Formação de agente, 
Escrivão da Polícia Civil  /PE, estando cumprindo 
escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 103.377-8 Ad-DGP Isabella Maria de Oliveira Cavalcanti, a contar de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
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Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.856-7 Ad-DGP Renato de Goes Morais, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 107.807-0 Ad-DGP Ruy Terr Bran Milhomem Moreira Júnior, a contar 
de 28DEZ2010, por haver concluído o Curso de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.458-8 Ad-DGP José  Adriano  de  Alcântara,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 105.518-6 Ad-DGP Ismailson  Araújo  da  Silva,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 930.742-7 Ad-DGP Erb  Santos  da  Silva  Correia  ,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 105.335-3 Ad-DGP Marcos André de Santana, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 920.333-8 Ad-DGP Vandilo Marcio da Silva, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 951.041-9 Ad-DGP Sidiney Ross do Amaral, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 980.350-5 Ad-DGP Itaciano  José  Pereira  Moreira,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.
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Sd QPMG 103.188-0 Ad-DGP Rode Batista  da  Silva,  a  contar  de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 103.208-9 Ad-DGP Moises Gomes da Silva, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 103.509-6 Ad-DGP Mariana Maia de Souza, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 103.529-0 Ad-DGP Ivan  Nascimento  de  Souza,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 104.061-8 Ad-DGP Adanil Ivan da Silva, a contar de 28DEZ2010, por 
haver concluído o Curso de Formação de agente, 
Escrivão da Polícia Civil  /PE, estando cumprindo 
escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 104.220-3 Ad-DGP Maduqueu Antônio Rodrigues da Silva , a contar 
de 28DEZ2010, por haver concluído o Curso de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 104.710-8 Ad-DGP Rosanita  Lins  de  Almeida,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 105.386-8 Ad-DGP Jarbas Luciano de Souza Santos Junior, a contar 
de 28DEZ2010, por haver concluído o Curso de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 105.517-8 Ad-DGP Maria José Claudia da Silva Araújo, , a contar de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 106.327-8 Ad-DGP Moacir  Sebastião  da  Silva  Junior,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
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estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 106.382-0 Ad-DGP Paula  Maria  Ferreira  Brandão,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 106.631-5 Ad-DGP Ronaldo  Caetano  da  Silva,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 107.760-0 Ad-DGP Márcio  Hortencio  de  Santana,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 110.054-8 Ad-DGP Gilson Ferreira Machado, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 980.206-1 Ad-DGP Ademilson  Barros  de  Santana,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.637-8 Ad-DGP Fernando Alberto Pereira Cavalcante, a contar de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 105.121-0 Ad-DGP Irlano Gomes da Silva, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 105.504-6 Ad-DGP Fabner Gomes da Silva, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 105.632-8 Ad-DGP Gilvan de Oliveira,  a  contar  de 28DEZ2010,  por 
haver concluído o Curso de Formação de agente, 
Escrivão da Polícia Civil  /PE, estando cumprindo 
escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 110.240-0 Ad-DGP Alcione Botelho Nascimento da Silva, a contar de 
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28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 950.156-8 Ad-DGP Eldair  Elias  do  Nascimento,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.398-9 Ad-DGP Raquel Farias da Silva, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 110.505-1 Ad-DGP Renato  Bezerra  dos  Santos,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.254-2 Ad-DGP Antõnio Carlos Lopes de Albuquerque, a contar de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.426-0 Ad-DGP André Fábio de Sales,  a  contar  de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 108.660-0 Ad-DGP Douglas  Rodrigues  de  Oliveira,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 102.754-9 Ad-DGP Aldo  Barbosa  Correia,  a  contar  de  28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 103.036-1 Ad-DGP Patricia Maria da Silva, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 103.659-9 Ad-DGP João  Carlos  Albertin  Russell,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
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pela DGO.
Sd QPMG 107.915-8 Ad-DGP Anderson  de  Almeida  Guerra,  a  contar  de 

28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.226-7 Ad-DGP Liliane  Emanuella  Neves  Remígio,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.239-9 Ad-DGP Betânia  Cristina  Claudino  Gomes,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.629-7 Ad-DGP José  Ricardo  Ramos  de  Andrade,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 104.227-0 Ad-DGP Sérgio Raphael  Silva Lima dos Santos, a contar 
de 28DEZ2010, por haver concluído o Curso de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 950.190-8 Ad-DGP Cosmo João da Silva,  a  contar  de  28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO. 

Sd QPMG 102.872-3 Ad-DGP Hugo  Homero  Frederico  de  Melo,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103.661-0 Ad-DGP Jorge Almeida Bezerra, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 104.665-9 Ad-DGP Peterson  Horácio  da  Silva,  a  contar  de 
28DEZ2010,  por  haver  concluído  o  Curso  de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.
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Sd QPMG 104593-8 Ad-DGP Verônica de Fátima Urbano de Andrade, a contar 
de 28DEZ2010, por haver concluído o Curso de 
Formação de agente, Escrivão da Polícia Civil /PE, 
estando  cumprindo  escala  de  serviço  ordinário 
pela DGO.

Sd QPMG 103626-2 Ad-DGP Adilson Alves de Oliveira, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

Sd QPMG 103465-0 Ad-DGP Antônio Alves Dias Filho, a contar de 28DEZ2010, 
por  haver  concluído  o  Curso  de  Formação  de 
agente,  Escrivão  da  Polícia  Civil  /PE,  estando 
cumprindo escala de serviço ordinário pela DGO.

                                                              
4.0.0. -  Determinar à DGP-3 que tome as providências cabíveis, sacando 

Ajuda de Custo automática de 01 (um) soldo, prevista nos termos do Art. 42 c/c 
Inciso I  do Art.  43,  tudo da Lei  nº  10.426,  de 27 ABR 90,  modificados pela Lei 
Complementar nº 32, de 27 ABR 01, em favor dos Oficiais e Praças movimentados 
da Capital para o Interior e vice-versa. E entre as OME da RMR, cuja movimentação 
implique em mudança de Município.              

                        
5.0.0.  -  Conceder  08  (oito)  dias  de  trânsito  aos  Oficiais  e  Praças 

movimentados da Capital para o Interior e vice-versa, quando acompanhados dos 
familiares  e  04  (quatro)  dias,  quando  desacompanhados  das  famílias  ou  se 
solteiros.

6.0.0. -  Determinar à DAL e CPL que adotem providências na esfera de 
suas  atribuições,  no  que  diz  respeito  ao  transporte  do(s)  Oficial  (is)  e  Praça(s) 
movimentado(s) da Capital para o Interior  e vice-versa e entre OME do Interior, nos 
termos dos Artigos 48 e 49 da Lei nº 10.426, regulamentada pela Portaria nº 731, de 
01 JUL 92, publicada no SUNOR nº 08, de 06 JUL 92.

7.0.0. – Determinar  que os Comandantes,  Chefes  e Diretores de OME 
sediadas  na  RMR  e  interior,  procedam  a  apresentação  dos  policiais  militares 
transferidos,  no  prazo  máximo de  72h,  a  contar  da  data  do  recebimento  deste 
Suplemento de Pessoal.

8.0.0. –  Determinar  que  os  Comandantes,  Chefes  e  Diretores  de  OME 
sediadas  na  RMR  e  interior  que  após  o  prazo  de  oito  dias  úteis  contados  da 
publicação deste Suplemento de Pessoal, informem por ofício, à Diretoria de Gestão 
de Pessoas  a  relação  dos  Policiais  Militares  que não se apresentaram, para 
aplicação das medidas cabíveis.

 9.0.0– Determinar  aos  Comandantes,  Chefes e Diretores  de  OME com 
atribuição de ordenador de despesa, que apresentem à Comissão Permanente de 
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Auditoria (CPA) a DECLARAÇÃO  DE  BENS,  quando  na  entrada  em  exercício e 
dispensa  de  função,  para  remessa  ao  Tribunal  de  Contas  Estadual  (TCE), de 
modo  a   dar   cumprimento   ao   que  estabelece o Art.  8   da  Lei  Estadual  n 
12.600/2004.

2ª P A R T E

II - PESSOAL CIVIL
      (Sem Alteração)

  
3ª P A R T E

III – PENSIONISTA

(Sem Alteração)

4ª P A R T E

IV - JUSTIÇA E DISCIPLINA

(Sem Alteração)
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